
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
МАЛОСЕРДОБИНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ

ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 21.06.2019 № 186-22/IV
с. Малая Сердоба

О внесении изменения в решение Собрания представителей 
Малосердобинского района Пензенской области №586-59/111 от 05.12.2016 

«Об установлении размера платы и порядка установлении мер социальной 
поддержки при взимании платы с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в МБДОУ детский сад «Солнышко» села Малая 
Сердоба (и филиалах), реализующем основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования»

В целях реализации приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации №32 от 21.01.2019, руководствуясь статьей 18 Устава 
Малосердобинского района,-

Собрание представителей Малосердобинского района РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Собрания представителей
Малосердобинского района Пензенской области №586-59/111 от 05.12.2016 «Об 
установлении размера платы и порядка установлении мер социальной поддержки 
при взимании платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования 
в МБДОУ детский сад «Солнышко» села Малая Сердоба (и филиалах), 
реализующем основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования».

1.1 Пункт 2.5.1 Порядка установления размера, начисления, взимания и 
расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в МБДОУ детский сад «Солнышко» с. Малая Сердоба 
(и филиалах) изложить в следующей редакции:

«2.5.1. Освободить от платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных



дошкольных образовательных учреждениях, следующие категории родителей 
(законных представителей):

- являющихся инвалидами I, II, III группы;
- имеющих детей-инвалидов, посещающих ДОУ;
- имеющих детей-сирот, посещающих ДОУ;
- имеющих детей с ограниченными возможностями здоровья;
- имеющих детей, оставшихся без попечения родителей, посещающих 

муниципальные дошкольные образовательные учреждения.».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

«Ведомости органов местного самоуправления Малосердобинского района 
Пензенской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день со дня его 
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
Малосердобинского

Глава
Малосердобинского




